
 

Hvorfor ikke medregne de private højt specialiserede sociale rehabiliteringspladser 

for mennesker med spiseforstyrrelser, der allerede findes? 

Danske Regioner har lavet et oplæg, der handler om, hvordan vi kan give en styrket indsats over for 

mennesker med svære spiseforstyrrelser.  

Som Danske Regioner påpeger, så er der behov for en løsning! 

I Danske Regioners oplæg ”Et liv til forskel – bedre social rehabilitering af mennesker med svær 

spiseforstyrrelse” vises et kort over tre offentlige botilbud til højt specialiseret social rehabilitering af 

spiseforstyrrelser i Danmark. Danske Regioner kortlægger derefter behovet for yderligere pladser i Danmark 

og påpeger i den sammenhæng at der bla. er brug for 12 pladser for børn, unge og voksne i Region H og 5 

pladser for voksne i Region Sj..  

Danske Regioner lægger op til at pladserne skal være højt specialiserede, med et tværfagligt personale, som 

har erfaring med og ekspertise i netop denne problemstilling. 

 

Askovhus er et landsdækkende § 107 tilbud, der de sidste 20 år har specialiseret sig indenfor social 

rehabilitering af voksne med svære spiseforstyrrelser. Askovhus har 24 pladser og har siden 1992 haft et 

formaliseret samarbejde med Klinik for spiseforstyrrelser på Rigshospitalet og har den sidste årrække 

oparbejdet det samme tætte samarbejde med Klinik for spiseforstyrrelser på Gentofte Hospital. 

Derudover samarbejder Askovhus løbende med et udsnit af de øvrige klinikker i Danmark og har en 

styregruppe bestående af behandlingsansvarlige læger indenfor området.  

Askovhus sociale rehabilitering fungerer således i praksis som en integreret del af 

rehabiliteringsindsatsen for spiseforstyrrelser i Danmark. Askovhus har gennem de sidste 20 år 

samarbejdet med en lang række danske kommuner omkring håndteringen af social rehabilitering for de 

af deres borgere, der har kæmpet med svære spiseforstyrrelser. 

 Askovhus er højt specialiseret. 

 Askovhus har ledige pladser til voksne. 

 Askovhus har 20 års erfaring med tværgående samarbejde mellem offentlige instanser, 

faggrupper og interesseorganisationer på området. 

Askovhus vil således appellere til at Danske Regioner vil gøre brug af og samarbejde med de højt 

specialiserede tilbud, der allerede nu laver virksom social rehabilitering for mennesker med svære 

spiseforstyrrelser.  

Askovhus ønsker at bidrage til en løsning. 

Læs mere om Askovhus Sociale rehabilitering på www.askovhus.dk 

Bedste hilsner 

Line K. Sidenius 

Direktør Askovhus. 
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